
Grosser Gemeinderat Spiez ANTRAG des Ratsbüros GGR
vom 22. Oktober 2020

GGR-Nr. 506/20, 16. November 2020
_______________________________

Beschluss des Grossen Gemeinderates

betreffend

Beiträge aus dem freien Ratskredit GGR

Der Grosse Gemeinderat von Spiez

 auf Antrag des Ratsbüros GGR 
 gestützt auf Art. 40.1 c) der Gemeindeordnung

beschliesst:

1. Der Organisation „Heilsarmee Region Bern“, wird aus dem freien Ratskredit (Kto. 
3199.01/1101) ein Betrag von Fr. 5‘000.00 bewilligt. 

2. Der Organisation „Drahtesel“ wird aus dem freien Ratskredit (Kto.3199.01/1101) ein Betrag von 
Fr. 5‘000.00 bewilligt.

3. Der Organisation „Mercy Air Switzerland“ wird aus dem freien Ratskredit (Kto. 3199.01/1101) 
ein Betrag von Fr. 5‘000.00 bewilligt.



KOMMENTAR zu Beiträge aus dem freien Ratskredit (GGR Nr.506/19)

1. Heilsarmee

Die Heilsarmee ist ein christliches Hilfswerk, welches international tätig ist. In über 131 Ländern 
hilft und versorgt die Heilsarme Familien, welche aus Armut geprägten Gegenden stammen. Mit-
hilfe von Essens-Lieferungen, Unterschlüpfe für Obdachlose und vielen weiteren hilfreichen An-
geboten, hilft die Heilsarmee Freude in düsteren Gegenden zu bringen. Der Beitrag soll an die 
Heilsarmee Region Bern ausgerichtet werden. 

Das Ratsbüro beantragt, einen Beitrag von Fr. 5‘000.00 aus dem Freien Ratskredit zu bewilligen. 
Weitere Informationen können dem beiliegenden Gesuch oder unter www.heilsarmee.ch ent-
nommen werden.

2. Der Drahtesel

Der Drahtesel ist eine Organisation für junge Menschen, welche im 1. Arbeitsmarkt kaum eine 
Chance auf einen Arbeitsplatz haben und hilft diesen eine Lehrstelle zu erhalten, um erste Be-
rufserfahrung zu sammeln. Der Betrieb «Der Drahtesel», hilft über 20 Jugendlichen den Start ins 
Berufsleben zu erleichtern.

Das Ratsbüro beantragt, einen Beitrag von Fr. 5‘000.00 aus dem Freien Ratskredit zu bewilligen. 
Weitere Informationen können dem beiliegenden Gesuch oder unter www.drahtesel.ch entnom-
men werden.

3. Mercy Air Switzerland

Die Stiftung „Mercy Air Switzerland“ ist eine Himmelsbrücke zu Menschen in Not, welche ohne 
Helikopteranflüge wohl schwer zu erreichen wären. Helikopterpiloten aus der ganzen Welt, sind 
tagtäglich rund um den Globus, im Einsatz, um Menschen in Not zu erreichen und zu versorgen.

Das Ratsbüro beantragt, einen Beitrag von Fr. 5‘000.00 aus dem Freien Ratskredit zu bewilligen. 
Weitere Informationen können dem beiliegenden Gesuch oder unter www.mercyair.ch entnom-
men werden.

- Unterlagen zu den drei Projekten

Spiez, 21. Oktober 2020/az

http://www.heilsarmee.ch/
http://www.drahtesel.ch/
http://www.mercyair.ch/

